СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
пятой сессии

22.12.2020                                    с. Волчанка                                               № 17

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в  Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

      В целях реализации самозанятыми гражданами права на получение имущественной поддержки на территории Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и во исполнение ст. 18 Федерального Закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. В Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный решением 34-ой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (пятого созыва) от 18.09.2018 № 116, внести следующие изменения:
      1.1. Дополнить часть 1 «Общие положения» пунктом в следующей редакции:
     «В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки» настоящий Порядок применяется также в отношении физических лиц, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания.
      3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов  Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                             С.А. Гуща

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова